ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Quảng Nam, ngày           tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo các hoạt động

Kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 1766/KH-LĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 75 năm ngày Thương
binh - Liệt sĩ;

Căn cứ Kế hoạch số 1783/KH-UBND ngày 28/3/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ
(27/7/1947 - 27/7/2022);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 96/TTr-LĐTBXH ngày 22/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo các hoạt động
Kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022) trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam, gồm các Ông (Bà) có tên sau:

I. Trưởng Ban Chỉ đạo

Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

1. Bà Trương Thị Lộc, Giám đốc Sở Lao động  - Thương binh và Xã hội,
Phó Trưởng ban Thường trực.

2. Mời bà Huỳnh Thị Tuyết, Phó Trưởng Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy.

3. Ông Đặng Phong, Giám đốc Sở Tài chính.

III. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Ông Mai Văn Mười, Giám đốc Sở Y tế;

2. Bà Trần Thị Kim Hoa, Giám đốc Sở Nội vụ;

2

3. Ông Mai Văn Tư, Giám đốc Đài Phát thanh -Truyền hình Quảng Nam;

4. Mời bà Phạm Thị Thanh, Bí thư Tỉnh đoàn Quảng Nam;

5. Ông Phạm Hồng Quảng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

6. Ông Mai Kim Bình, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

7. Ông Hoàng Văn Mẫn, Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

8. Ông Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

9. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

10. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

11. Ông Nguyễn Hồng Lai, Phó Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ;

12. Ông Nguyễn Hữu Khánh, Giám đốc Công ty Điện lực Quảng Nam;

13. Ông Chung Thành Đông, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Môi trường
đô thị Quảng Nam.

IV. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Ông Trần Văn Chiến, Phó Giám đốc Sở Lao động d Thương binh và Xã
hội, Tổ trưởng;

2. Mời ông Trần Văn Dũng, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn hóa, Ban
Tuyên Giáo Tỉnh ủy, Tổ viên;

3. Bà Nguyễn Thị Diệu Hồng, Trưởng phòng Người có công, Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội, Tổ viên;

4. Ông Dương Đức Lin, Trưởng phòng Quản lý Văn hoá, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch, Tổ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo các ngành, địa phương xây
dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ
(27/7/1947 - 27/7/2022) trên địa bàn tỉnh đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thành công
tốt đẹp.

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên
và tổ giúp việc Ban Chỉ đạo. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND
tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu cơ quan, đơn vị nơi công tác để
điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ
đạo, sử dụng cán bộ, công chức của đơn vị để phục vụ các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

3

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đơn
vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các Ông (Bà) có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ Lao động d Thương binh và Xã hội(b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể liên quan;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KGVX.
F:\An\2022\Lao dong-Thuong binh, Xa hoi\Thuong binh, liet si (27-7-1947)

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh